

محل مهر آموزشگاه	اداره آموزش و پرورش منطقه گواور دبیرستان دخترانه حضرت زینب(س)		پایه دهم	سوال امتحانی درس اقتصاد
	تاریخ: ۱۴۰۲/۰۳/۲۵		دبیر: معصومه حیدری زرگوش	نیمسال دوم سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۱
	زمان پاسخگویی: ۴۰ دقیقه			نام و نام خانوادگی دانش آموز:

بارم	سوال ها	ردیف
۲	<p>درستی یا نادرستی عبارات زیر را مشخص کنید.</p> <p>(۱-۱) نیروی کار نیز همانند کالاها و خدمات در اقتصاد دارای بازار است. صحیح غلط</p> <p>(۲-۱) یک کارآفرین موفق ضرورتاً از ابتدا کارآفرین بوده است. صحیح غلط</p> <p>(۳-۱) در بازار کالاها و خدمات، خانوارها، فروشندگان و بنگاه ها خریدارند. صحیح غلط</p> <p>(۴-۱) درآمدهای ناشی از فروش دارایی های تجدید ناپذیر، درآمدی پایدار است. صحیح غلط</p>	۱
۲	<p>گزینه ی مناسب را انتخاب کنید.</p> <p>(۱-۲) بیکاری بسیاری از مشاغل در اثر شیوع بیماری کرونا در زمره کدام یک از انواع بیکاری هاست؟ الف) بیکاری اصطلاحی ب) بیکاری ساختاری ج) بیکاری فصلی د) بیکاری دوره ای</p> <p>(۲-۲) کسانی که به تازه گی در حال ورود به بازار کار هستند و بیکاری ناشی از عدم تطابق مهارت ها به ترتیب چه نوع بیکاری هستند؟ الف) بیکاری اصطلاحی بیکاری دوره ای ب) بیکاری اصطلاحی بیکاری ساختاری ج) بیکاری ساختاری بیکاری دوره ای د) بیکاری دوره ای بیکاری ساختاری</p> <p>(۳-۲) زمانی که اقتصاد کشور گرفتار تورم می شود، بانک مرکزی چه سیاستی را به کار می گیرد؟ الف) سیاست انبساطی ب) سیاست کاهش نقدینگی در گردش ج) سیاست افزایش نقدینگی د) سیاست خرید اوراق مشارکت</p> <p>(۴-۲) وابسته نبودن اقتصاد ملی به اقتصادهای بیگانه را می توان با نامشناخت. الف) اقتصاد مقاومتی ب) استقلال اقتصادی ج) تاب آوری اقتصاد د) ثبات اقتصاد</p>	۲
۱	<p>در جای خالی از کلمات مناسب استفاده کنید.</p> <p>(۱-۳) اساسی ترین شاخص ارزیابی وضعیت اشتغال کشور است.</p> <p>(۲-۳) نقش اصلی پول در مبادلات است.</p>	۳
۱۵	<p>به سوالات زیر پاسخ کوتاه بدهید.</p> <p>(۱-۴) هزینه فرصت چیست؟</p> <p>(۲-۴) بازار را تعریف کنید.</p> <p>(۳-۴) هدف دولت از گرفتن مالیات چیست؟</p> <p>(۴-۴) به چه دلیل در زمان بیکاری درآمد مالیاتی دولت کاهش می یابد؟</p> <p>(۵-۴) در چه صورت پول می تواند وسیله مناسبی برای پرداخت آینده باشد؟</p> <p>(۶-۴) مهم ترین مولفه های پیشرفت اقتصادی کشور کدام اند؟</p> <p>(۷-۴) چرا بیکاری را بیشتر از آنچه اعلام می شود احساس می کنیم؟</p> <p>(۸-۴) علل به وجود آمدن تورم را بیان کنید .</p> <p>(۹-۴) تولید ناخالص داخلی را تعریف کنید .</p> <p>(۱۰-۴) مزایا و معایب خرید مقایسه ای را بیان کنید(ذکر ۲ مورد)</p>	۴
۲۰	جمع نمره ها	موفق باشید

پاسخنامه

۱-۱ صحیح ۲-۱ غلط ۳-۱ غلط ۴-۱ غلط

۱-۲ بیکاری دوره ای ۲-۲ بیکاری اصطلاحی بیکاری ساختاری ۳-۲ سیاست کاهش نقدینگی در گردش ۴-۲ استقلال اقتصادی

۳-۱ نرخ بیکاری ۲-۳ آسان سازی

۱-۴) هزینه فرصت یک انتخاب، ارزش بهترین گزینه بعدی است که شما آن را هنگام انتخاب از دست داده اید. مثلاً هزینه های رفتن به سینما که ممکن است قیمت بلیت آن ده هزار تومان باشد و این تنها بخشی از هزینه هاست و علاوه بر پول بلیت بخشی از زمان کمیاب شما هم گرفته شده است؛ و کاری که برای سینما رفتن از آن صرف نظر کرده اید، هزینه فرصت انتخاب شماست.

۲-۴) بازار معنای خاصی در اقتصاد دارد؛ بازار به مجموعه خریداران و فروشندگان چیزی در هر جای ممکن اطلاق می شود. مبادلات در بازار ممکن است حضوری و حقیقی باشد و یا به صورت مجازی و در اینترنت صورت گیرد.

۳-۴) اولین و مهم ترین هدف مالیات، افزایش درآمد دولت است. دیگر اینکه مالیات می تواند فعالیت های نامناسب مانند کشیدن سیگار را کاهش و رفتارهای مطلوب، مانند مصرف شیر را افزایش دهد.

۴-۴) به دلیل بیکار بودن کارگران و همچنین به دلیل کاهش تولید شرکت ها

۵-۴) در صورتی که بتواند حفظ ارزش کند.

۶-۴) رشد اقتصادی - شاخص های توسعه انسانی - شاخص توزیع عادلانه درآمد

۷-۴) زیرا زنان خانه دار، دانش آموزان، دانشجویان بیکار محسوب نمی شوند. همچنین کسانی که شغل خود را از دست داده اند و در جست و جوی کار هستند بیکار محسوب نمی شوند.

۸-۴) نابرابری عرضه و تقاضای کل در اقتصاد (فزونی تقاضا بر عرضه) افزایش نقدینگی در کشور و عدم هماهنگی آن با افزایش تولید.

۹-۴) ارزش پولی کلیه کالا و خدمات و تولیدات نهایی توسط مردم ساکن یک کشور در داخل مرزها در طول یک سال گفته می شود.

۱۰-۴) مزایا: خرید کالای باکیفیت تر، مقایسه قیمت ها معایب: از دست دادن زمان، صرف هزینه بیشتر